

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ  
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก. ชั้น ๓) บ้านหนองตะโกน้อย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลศรีละกอ อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๖๕,๖๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
สายจากถนน ค.ส.ล. เดิม จากบ้านนายภูธนา ผลอินทร์ ไปทางทิศเหนือ - ถนนสายโคกสำโรงไปคุ้มหนองตะโก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๙๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมเททางเชื่อม พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ ตารางเมตร ลงไหล่ทางหินคลุกบดทับแน่นหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก. ชั้น ๓) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๕๔,๔๒๕.๙๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบสรุปลงงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายนิติกร ดรกันยา ประธานกรรมการฯ
  - ๗.๒ นายวิชัย ดีพุดซา กรรมการ
  - ๗.๓ นายพงษ์ศักดิ์ มนูญรัมย์ กรรมการและเลขานุการ

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.(มอก.ชั้น3)
รายละเอียดโครงการ	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 373.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,492.00 ตารางเมตร พร้อมเททางเชื่อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4.00 ตารางเมตร ลงไหล่ทางหินคลุกบดทับแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.25 เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 6 ท่อน
สถานที่ตั้งโครงการ	สายจากถนน ค.ส.ล. เดิมจากบ้านนาบุญนา ผออินทร์ไปทางทิศเหนือ - ถนนสายโคกสำโรงไปคุ้มหนองตะโก หมู่ที่ 14 บ้านหนองตะโกน้อย ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	21 พฤศจิกายน 2566

ตามแบบรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.4

เลขที่

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	699,623.15	1.3642	954,425.90	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			954,425.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			954,425.90	
(ตัวอักษร) -เก้าแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยยี่สิบห้าบาทเก้าสิบบสตางค์-					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา-สี่ราคาดลาด เดือน ตุลาคม 2566

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ตีพุดชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงษ์ศักดิ์ มนุษย์รัมย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.(มอก.ชั้น3) หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง สายจากถนน ค.ส.ล. เดิมจากบ้านนาขุขันธ์ ฝลิ่งทวีปทางทิศเหนือ - ถนนสายโคกสำโรงไปทุ่งหนองตะโก หมู่ที่ 14 บ้านหนองตะโกลี้อย ค.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา แบบเลขที่

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 373.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,492.00 ตารางเมตร พร้อมเททางเชื่อม  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 4.00 ตารางเมตร ลงไหล่ทางหินคลุกบดทับแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.25 เมตร  
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 6 ท่อน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	15.62	-	1.3642	21.30	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.07	-	1.3642	99.68	-
2	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,678.50	14.03	23,549.36	1.3642	19.14	32,126.03
	หินคลุก							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	107.67	-	1.3642	146.88	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	132.76	-	1.3642	181.11	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	312.44	-	1.3642	426.23	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	74.60	843.23	62,904.96	1.3642	1,150.33	85,814.94
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.98	607.16	16,988.34	1.3642	828.29	23,175.49
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,496.00	383.80	574,164.80	1.3642	523.58	783,275.62
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	12.00	215.83	2,589.96	1.3642	294.44	3,533.22
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	136.00	116.73	15,875.28	1.3642	159.24	21,657.06
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	4.00	66.53	266.12	1.3642	90.76	363.04
5	งานโครงสร้าง							
	- ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.30 ม.	เมตร	6.00	547.39	3,284.34	1.3642	746.75	4,480.50

รวม 954,425.90

คิดเป็นเงินงบประมาณ 954,425.90

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 21 พฤศจิกายน 2566 ผู้ประมาณราคา นายวิชัย ตีพุดชา

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกัญญา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ตีพุดชา)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงษ์ศักดิ์ มนูญรัมย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้ช่วยนายช่างโยธา